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Sammanfattning 

Behovet att öka antalet elevplatser inom Sjöstaden är stort och det 

finns behov av ytterligare mark för skola. Tillfällig paviljong på 

fastigheten Lagunen utreds parallellt som möjligheten till 

permanent byggnation prövas av exploateringsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden. Idrottsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen har fortlöpande dialog. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samverkan med grundskoleavdelningen. 

Bakgrund/Ärendet 

Cecilia Brinck m fl (M) och John Kåberg (C) har i samband med 

utbildningsnämndens sammanträde 19 december 2014 lämnat in en 

skrivelse om skollokaler i Hammarby Sjöstad.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Hammarby Sjöstad har stor brist på skolkapacitet. Visst tillskott 

sker 2016 då en grannfastighet till Sjöstadsskolan ställs om till 

tillfällig skola och Södermalms stadsdelsförvaltning avvecklar 

förskolelokaler i Lugnets skola. Samtidigt är Lugnets skola 

beroende av lokaler när det nuvarande tillfälliga bygglovetet upphör 
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år 2019. Behovet att öka antalet platser inom Sjöstaden är stort och 

förvaltningen bedömer att ytterligare mark behöver tas i anspråk för 

skola.  

  

I syfte att pröva möjligheten att etablera ytterligare en skola i 

området har utbildningsförvaltningen gett SISAB i uppdrag att 

begära markanvisning för ny skola på den plats där tidigare skol- 

och förskolepaviljonger stått uppställda och som är planlagd för 

idrott (kv Lagunen). Tillfällig paviljong på fastigheten Lagunen 

utreds parallellt som möjligheten till permanent byggnation prövas 

av exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden. Att begära 

markanvisning är det formella sätt som används för att få en sådan 

fråga prövad. Vid permanent etablering är det nödvändigt att göra 

tillfällig etablering på annan plats.  

 

Utbildningsförvaltningen deltar i stadsledningskontorets projekt 

SAMS (Samordnad Skolplanering i Stockholm) där en undergrupp 

har bildats med anledning av behovet av skolplatser i Hammarby 

Sjöstad.  

 

Planeringssituationen och pågående utredningar redovisas i 

förvaltningens lokalförsörjningsplan, som utgör bilaga till ärendet 

underlag för budget 2016 med inriktning 2017 och 2018. 

 

Svar på frågor i skrivelsen: 

 

Vad är planen framåt för den aktuella platsen (Lagunen)? 

 

Idrottsförvaltningen inrättar en grusad bollplan i väntan på 

eventuellt beslut om ändrad användning.  

 

Hur har utbildningsförvaltningens dialog med idrottsförvaltningen 

sett ut i denna fråga? 

 

Idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen har fortlöpande 

dialog och därutöver ingår förvaltningarna i stadsledningskontorets 

projekt SAMS (Samordnad Skolplanering i Stockholm). 

 

Förvaltningen förslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Bilagor 

Skrivelse om skola i Hammarby Sjöstad. 


